
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная 

школа №7 МО город Горячий 
Ключ

Савченко Наталия 
Ивановна 

учитель истории и 
обществознания 
МБОУ ООШ№7

Шуточная
 викторина
 «Мы дарим 
улыбки!»



1 2 3 4 5 6

7 8 9

1
2 1

6 1
9

2
0

1
8

1
0

1
11

3
1
4

1
51

7



Вопрос: Какова форма 
множественного числа 
существительного человек? 

Ответ: Люди.
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Вопрос: Какая змея 
бывает наречием? 

Ответ: Уж.
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Вопрос: Какое 
государство можно 
носить на голове? 

Ответ: Панама.
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Вопрос: Какое колесо 
автомобиля не вращается 
при спуске с горы? 

Ответ: Запасное колесо.
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Вопрос: Из какой посуды 
ничего нельзя поесть? 

Ответ: Из пустой.
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Вопрос: Какие сто букв 
могут остановить движение?

Ответ: Стоп.
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Вопрос: Какая азбука 
состоит из семи букв? 

Ответ: Алфавит.
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Вопрос: В каком городе в 
Украине традиционно проходит 
Юморина на 1 апреля?

Ответ: В Одессе.
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Вопрос: Как в Шотландии 
называется день, 
аналогичный дню смеха?
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Вопрос: Когда лошадь 
превращается в хищника? 

Ответ: Когда она бежит рысью.
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Вопрос: Какой полуостров 
жалуется на свою величину? 

Ответ: Я-мал (Ямал).
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Вопрос: Название самого 
раннего желтого цветка, 
антоним которого — отец-и-
отчим. 

Ответ: Мать-и-мачеха.
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Вопрос: Может ли в слове 
быть сто одна буква? 

Ответ:Да-100л, 100п, 100г, 100н.
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Вопрос: Какой город летает? 

Ответ: Орел.
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Вопрос: Какая европейская 
столица стоит на скошенной 
траве? 

Ответ: Париж стоит на реке Сена.
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Вопрос: Какое числительное 
приказывает тереть? 

Ответ:       Три.
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Вопрос: На что похожа 
половина яблока? 

Ответ:  На другую половину.
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Вопрос:  Как, не изменяя ни 
одного звука, а лишь меняя 
их местами, превратить 
кочегара в его рабочий 
инструмент? 

Ответ: Кочегар — кочерга.
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